Edição 1.357 | Ano 3
12 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

2º ERRATA - EDITAL DA CHAMADA PUBLICA Nº 015/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE SUSPENSÃO DA DISPUTA - PE 079/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8CBLJ23I-EMKOCTGJ-YGDM0IXH-QFMT58W9
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550.

Página 1 de 3

CHAMADA PÚBLICA Nº 015/2023
CREDENCIAMENTO Nº 015/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 029/2023
PROCESSOR ADMINISTRATIVO Nº 185/2023

OBJETO: Credenciamento para Contratação de pessoas jurídica para prestação de serviços de transporte escolar das rotas remanescentes da Rede Municipal e

Estadual de ensino do Município Jaguaquara/BA, com motorista, conforme as especificações e condições constantes neste Edital.

ERRATA AO EDITAL

O Município de Jaguaquara, por intermédio Da Comissão de Permanente de Licitação, torna público aos interessados a realização da seguinte retificação no edital

supracitado:

ONDE SE LÊ:

3 - DESCRIÇÃO DAS ROTAS
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS MATRICULADOS NO ANO LETIVO DE 2024:

ROTA ROTEIRO TURNO ALUNO KM
CAPACIDADE
DO VEÍCULO

03
Santa Luzia-Riachão da Serra (casa de Léo) - Escola Monteiro
Lobato

MATUTINO 09 36,69 10 LUGARES

22 Lajedo (Duas Pontes) - Igreja da malhada - Escola Rural de Ipiúna MATUTINO 24 21,156 27 LUGARES

23 Lajedo (Duas Pontes) - Igreja da malhada - Escola Rural de Ipiúna VESPERTINO 28 21,156 29 LUGARES

31 Fazenda Alegria (Riachão dos Caboclos) – Escola Rural de Ipiúna MATUTINO 15 13,828 16 LUGARES

32 Fazenda Alegria (Riachão dos Caboclos) – Escola Rural de Ipiúna VESPERTINO 14 13,828 17 LUGARES

33 Fazenda Alegria (Riachão dos Caboclos) – Escola Rural de Ipiúna NOTURNO 10 13,828 18 LUGARES

132
Colégio Luzia Silva - CEEP Pio XII - Entroncamento - Grupo Escolar
Lomanto Junior

MATUTINO 45 25,406 48 LUGARES

Edição 1.357 | Ano 3
12 de janeiro de 2024

Página 3

2º ERRATA - EDITAL DACHAMADA PUBLICANº 015/2023

Certificação Digital: 8CBLJ23I-EMKOCTGJ-YGDM0IXH-QFMT58W9
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550.

Página 2 de 3

ANEXO I.I - PLANILHA DE QUANTITATIVOS – TABELA DE VALORES

ROTA ROTEIRO TURNO ALUNO KM CAPACIDADE
DO VEÍCULO

VALOR

DO KM

VALOR

POR DIA

DO KM

DIAS

POR

MÊS

VALOR

ESTIMADO

MENSAL
MESES

VALOR

ESTIMADO

GLOBAL

03
Santa Luzia-Riachão da Serra (casa de Léo) - Escola

Monteiro Lobato
MATUTINO 09 36,69 10 LUGARES R$ 7,18 R$ 263,43 20 R$ 5.268,68 11 R$ 57.955,52

22
Lajedo (Duas Pontes) - Igreja da malhada - Escola Rural de

Ipiúna
MATUTINO 24 21,156 27 LUGARES R$ 9,02 R$ 190,83 20 R$ 3.816,54 11 R$ 41.981,97

23
Lajedo (Duas Pontes) - Igreja da malhada - Escola Rural de

Ipiúna
VESPERTINO 28 21,156 29 LUGARES R$ 9,02 R$ 190,83 20 R$ 3.816,54 11 R$ 41.981,97

31
Fazenda Alegria (Riachão dos Caboclos) – Escola Rural de

Ipiúna
MATUTINO 15 13,828 16 LUGARES R$ 7,90 R$ 109,24 20 R$ 2.184,82 11 R$ 24.033,06

32
Fazenda Alegria (Riachão dos Caboclos) – Escola Rural de

Ipiúna
VESPERTINO 14 13,828 17 LUGARES R$ 7,90 R$ 109,24 20 R$ 2.184,82 11 R$ 24.033,06

33
Fazenda Alegria (Riachão dos Caboclos) – Escola Rural de

Ipiúna
NOTURNO 10 13,828 18 LUGARES R$ 7,18 R$ 99,29 20 R$ 1.985,70 11 R$ 21.842,71

132
Colégio Luzia Silva - CEEP Pio XII - Entroncamento - Grupo

Escolar Lomanto Junior
MATUTINO 45 25,406 48 LUGARES R$ 9,40 R$ 238,82 20 R$ 4.776,33 11 R$ 52.539,61

LEIA-SE:
3 - DESCRIÇÃO DAS ROTAS
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS MATRICULADOS NO ANO LETIVO DE 2024:

ROTA ROTEIRO TURNO ALUNO KM
CAPACIDADE
DO VEÍCULO

03 Santa Luzia-Riachão da Serra (casa de Léo) - Escola Monteiro Lobato NOTURNO 06 36,69 9 LUGARES

22 Lajedo (Duas Pontes) - Igreja da malhada - Escola Rural de Ipiúna MATUTINO 22 21,156 23 LUGARES

23 Lajedo (Duas Pontes) - Igreja da malhada - Escola Rural de Ipiúna VESPERTINO 21 21,156 23 LUGARES

31 Fazenda Alegria (Riachão dos Caboclos) – Escola Rural de Ipiúna MATUTINO 14 13,828 15 LUGARES

32 Fazenda Alegria (Riachão dos Caboclos) – Escola Rural de Ipiúna VESPERTINO 14 13,828 15 LUGARES

33 Fazenda Alegria (Riachão dos Caboclos) – Escola Rural de Ipiúna NOTURNO 11 13,828 15 LUGARES

132
Colégio Luzia Silva - CEEP Pio XII - Entroncamento - Grupo Escolar

Lomanto Junior
VESPERTINO 45 25,406 48 LUGARES

Edição 1.357 | Ano 3
12 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: 8CBLJ23I-EMKOCTGJ-YGDM0IXH-QFMT58W9
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550.

Página 3 de 3

ANEXO I.I - PLANILHA DE QUANTITATIVOS – TABELA DE VALORES

ROTA ROTEIRO TURNO ALUNO KM CAPACIDADE
DO VEÍCULO

VALOR

DO KM

VALOR

POR DIA

DO KM

DIAS

POR

MÊS

VALOR

ESTIMADO

MENSAL
MESES

VALOR

ESTIMADO

GLOBAL

03
Santa Luzia-Riachão da Serra (casa de Léo) - Escola

Monteiro Lobato
NOTURNO 06 36,69 9 LUGARES R$ 7,18 R$ 263,43 20 R$ 5.268,68 11 R$ 57.955,52

22
Lajedo (Duas Pontes) - Igreja da malhada - Escola Rural de

Ipiúna
MATUTINO 22 21,156 23 LUGARES R$ 9,02 R$ 190,83 20 R$ 3.816,54 11 R$ 41.981,97

23
Lajedo (Duas Pontes) - Igreja da malhada - Escola Rural de

Ipiúna
VESPERTINO 21 21,156 23 LUGARES R$ 9,02 R$ 190,83 20 R$ 3.816,54 11 R$ 41.981,97

31
Fazenda Alegria (Riachão dos Caboclos) – Escola Rural de

Ipiúna
MATUTINO 14 13,828 15 LUGARES R$ 7,90 R$ 109,24 20 R$ 2.184,82 11 R$ 24.033,06

32
Fazenda Alegria (Riachão dos Caboclos) – Escola Rural de

Ipiúna
VESPERTINO 14 13,828 15 LUGARES R$ 7,90 R$ 109,24 20 R$ 2.184,82 11 R$ 24.033,06

33
Fazenda Alegria (Riachão dos Caboclos) – Escola Rural de

Ipiúna
NOTURNO 11 13,828 15 LUGARES R$ 7,18 R$ 99,29 20 R$ 1.985,70 11 R$ 21.842,71

132
Colégio Luzia Silva - CEEP Pio XII - Entroncamento - Grupo

Escolar Lomanto Junior
VESPERTINO 45 25,406 48 LUGARES R$ 9,40 R$ 238,82 20 R$ 4.776,33 11 R$ 52.539,61

Em face do quanto previsto no art. 21, § 4º da Lei nº.  8.666/93, considerando que a presente errata não afeta a formulação das propostas, fica mantida a data da

sessão no dia 16/01/2024.

Jaguaquara/BA, 12 de janeiro de 2024.

ELZIVAN DE AZEVEDO PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

 Decreto nº 055 de 2023

Edição 1.357 | Ano 3
12 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: 8CBLJ23I-EMKOCTGJ-YGDM0IXH-QFMT58W9
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

Página 1 de 1

AVISO DE SUSPENSÃO DA DISPUTA
PREGÃO ELETRÔNICO 079/2023

O Pregoeiro do Município de Jaguaquara/BA, torna público para conhecimento

dos interessados que a sessão de disputa do Pregão Eletrônico nº 079/2023,

LOTE 37, cujo objeto é o fornecimento de Merenda Escolar, para atender as

demandas da Secretaria Municipal de Educação de Jaguaquara/BA, encontra-se

com a DISPUTA SUSPENSA em razão da desconexão do Pregoeiro por mais de

10 (dez) minutos. Informa que a retomada ocorrerá no dia 15/01/2024 às

09h00min.

Jaguaquara/BA, 12 de janeiro de 2024.

Elzivan Pereira - Pregoeiro

Edição 1.357 | Ano 3
12 de janeiro de 2024

Página 6

AVISO DE SUSPENSÃODADISPUTA - PE 079/2023

Certificação Digital: 8CBLJ23I-EMKOCTGJ-YGDM0IXH-QFMT58W9
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

	ERRATA
	2º ERRATA - EDITAL DA CHAMADA PUBLICA Nº 015/2023

	AVISO
	AVISO DE SUSPENSÃO DA DISPUTA - PE 079/2023

		2024-01-12T23:00:05-0300